belakang dan berlubang. Namun, keadaan ini tidak mempengaruhi keutuhan teks. Perlu

diketahui pula bahwa terdapat kolofon pada halaman akhir mushaf IMB ketujuh yang

ditulis dengan bahasa Melayu aksara Jawi, yang menunjukkan bahwa mushaf IMB pertama

sampai dengan ketujuh selesai ditulis pada 15 Jumadil Awal 1237 H (8 Februari 1822 M),

yakni sekitar awal abad ke-19 M.

Pada halaman satu dan dua mushaf terdapat iluminasi berupa gambar kubah yang

bermotif floral, yakni bunga-bunga, daun-daun serta tangkai yang ditata secara jalin-

menjalin dan berlatarkan tinta warna emas. Lalu, pada tepi kanan dan kiri bingkai dalam

Terdapat pula kolofon pada halaman

akhir mushaf IMB ketujuh yang ditulis dengan bahasa Melayu aksara Jawi, yang menunjukkan

bahwa mushaf IMB pertama sampai dengan ketujuh selesai ditulis pada 15 Jumadil Awal 1237

H (8 Februari 1822 M), yakni sekitar awal abad ke-19 M.